De la Font. }
P. Giroult Tomo 1. in Sermone de vera, falsa- }
que pietate loquitur etiam de hypocritis. }
Auctor Sermonum in omnia Ethicæ Christianæ }
argumenta in Adventu, sermonem habet de vera }
& falsa pietate, ubi prima pars circa hoc argu- }
mentum versatur. }
In Morali Dictionario Tomo 3. duos deinceps de }
hypocritis Sermones invenies. }
P. Ludovicus Granatensis }
in locis Communibus. }
Busius in Panario. } Tit. Hypocritis.
Bercotius. }
Summa Prædicationum. }
Raynerius de Pisis. }

Qui colle-
ctane edi-
derunt.

PARAGRAPHUS III.

Locis, Exempla, & applicationes Scripturarum huic Argumento.

Spes hypocrite peribit; non ei placebit recordia sua, & sicut tela arancorum fiducia eius. Jobi, cap. 8.

Non veniet in conspectu Dei omnis hypocrita. Ibid. cap. 3.

Congregatio hypocrite sterilis. Ibid. cap. 15.

Gaudium hypocrite ad instar puncti. Ibid. c. 20.

Quæ est enim spes hypocrite? Ibid. cap. 27.

Simulatores & callidi provocant iram Dei. Jobi, cap. 35.

Ne fueris hypocrita in conspectu hominum. Eccli. 1.

Abominatio Domini est omnis illusor. Prov. 3.

Omnis hypocrita est & nequam. Isaia 9.

Cum jejunaveris & plangueris, numquid jejunium jejunasti mihi? Zach. 7.

Populus iste labiis suis glorificat me; cor autem eius longe est a me. Isaia 29. & Matth. 15.

Est qui nequit humiliat se, & interiora eius plena sunt dolo. Eccli. 19.

Ve vobis Scribæ, & Pharisei hypocrite; quia similes estis sepulchris dealbatis, quæ a foris parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, & omni spurcitia. Sic & vos a foris quidem parent hominibus iusti; intus autem pleni estis hypocritis, & iniquitate. Matth. 23.

Dicunt, & non faciunt. . . Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus. Ibid.

Ve vobis Scribæ, & Pharisei hypocrite: quia clauditis regnum Cælorum ante homines; vos enim non intratis, nec introeuntes finitis intrare. Ibid.

Ve vobis Scribæ, & Pharisei hypocrite, quia comeditis domos viduarum, orationes longas orantes; propter hoc amplius accipietis iudicium. Ibid.

Ve vobis Scribæ, & Pharisei hypocrite: quia mun-

dati quod deservis est calcatis, & parophidia; intus autem pleni estis rapinis, & immunditiis. Ibid.

Vos estis, qui iustificati vos coram hominibus; Deus autem novis corda vestra; quia quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum. Luc. 16.

Attendite a falsis Prophetis; qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. Matth. 7.

Partem eius possidet cum hypocritis; illic eris sctus, & fridor dentium. Ibid. 23.

Habentes speciem quidem pietatis, virtutem autem eius abnegantes. 2. ad Timotheu. 3.

Exempla ex Veteri, Novoque Testamento de prompta.

Qui vidisset Absalon mane de strato conurgentem, atque præ foribus regis Patris sui Isan. Absalonem singulos introeuntes officiose, humaniterque compellere, eisque dicere: quamvis nemini Rex hac tradiderit provinciam vos audiendi, ego tamen officium, ut vobis jus dicatur: Venite ad me filii, quos toto pectore amplector; causa vestra optima videtur mihi, & ius vestrum æquissimum? Qui vidisset, inquam, Absalon hac facientem; nonne credidisset hunc principem omnium humanissimum esse, atque suæ dignitatis oblitum, ut se se populi magis suavem, ac jucundum præberet? Attamen hæc humanitas, atque suavitas faciat simulatque virtutes erant; turpis, ac barbara hypocritis hanc illi personam induxerat, ut patri suo vitam, ac regnum auferret, atque ut populum contra Regem omnium optimum sollicitaret.

Quantum laudibus, & encomiis celebranda est Elisei Prophetæ integritas, qui a Naamaan Syriæ Principe ingentes sibi opes offerente, in quod illi a lepra, qua omnino infectus erat, curaverat, recipere detrectavit; tantum probris est proficiscenda servi ejusdem, atque discipuli Giezi hypocritis, & avaritia, eo quod petit, receptique partem bonorum, quæ Propheta reculerat. Avarus iste discipulus magistri illius, qui terrena hæc magno dispiciebat animo petitioni, atque sollicitudini, qua alicui ab eo Principe consecui adhibebatur prætere non dubitavit quandam charitatis speciem erga duos juvenes ex genere Prophetarum Ephraim, quos necessitas coegerat, ut alicuius opibus ab Eliseo Magistro, Dominoque suo peteret, adiciens, se pro hac charitatis actione unico argenti talento, ac duplicibus vestibus mutatoris indigere. Naaman quippe, qui ob tantum beneficium quomodo gratum restaretur animus, unice querebat, tali gavissus nuncio, petitionem ipsam muneribus suis voluit superare, & pro unico argenti talento coegit Giezi, ut acciperet duo, qui laxissimæ huic vice lentitæ non admodum oblectatus est; Sed avari huius hypocrite doli diu non abiit impudens, Eliseus enim, qui divinitus ea, quæ contingerant, intellexerat; Heus tu, inquit, recepti quidem argentum, ac vestes, quæ nomine meo possessi; sed lepra Naaman transfuit in te, ubique, generique tuo adhærebit in æternum; statimque ab Eliseo lepra cooperatus discidit.

Exemplum Eleazar ostendit, quam indigna sit, ubi agitur de Religione simile latio.

Non desunt innocentes quedam fisiones, qualis ea fuit, qua S. Patriarcha Joseph cum fratribus suis est, antequam se illis traderet agnoscentem. Verum semper noxæ sunt, cum inde proximi scandali occasionem arripere possint. Hoc nos docet senex Eleazarus ea in responsione, quam tradidit amicis suis, a quibus urgebatur, ut se Antiochi imperis pareret simularet, veritas a Lege carnalibus in speciem utens, re vera licitas comedens; ita enim illi affirmabant, ipsum & Regi morem gesturum esse, & nihil contra Dei iussa ausurum. Nequam dignum ea est zate, in qua sum, respondit ille, hoc uti figmento, propter quod plurimi adolecentes rati Eleazarum novaginta natum annos a Judæorum ad Ethnicorum legem transfuisse, & ipsi deciperentur ea simulatione, qua ego usus fuissim, ut exiguum, quod adhuc mihi superest, corruptibilibus vite spatum tuerer; atque ita turpissimum nomini meo maculam inuerem, & senectutem meam in mortuorum omnium execrationem adducerem. Quamobrem strenue iunioris dignus ea videbor zate, in qua sum, atque iunioribus fortitudinis reliquam exemplum pro sanctarum legum observantia alacriter, atque constanti gloriose morum persequi.

Nequissimus hypocritarum omnium, antesignanus Hypocritis fuit proditor Judas, qui electus, ut aliis fidem, lucra,

veramque Religionem annuciaret, diu sub Apostoli qualitate impiam, & avaritia corruptam animam celavit; cuius præteritum indicia præbuit, cum Magdalenæ factum increpavit, quæ vera, sinceraque pietate ducta pretiosum unguentum super Saluatoris caput effudit, elata voce dicens, pecuniam, quæ ex unguento diffracto confandi potuisset, melius in pauperum sinum fuisse erogandam; quia in privatis converteretur usus argentum, quod illi in hoc opus alserandum tradebatur.

Hypocritis Sacri dotum Regis.

Legis sacerdotes cum receperunt pecuniam, quam Judas inani ductus positione, quod Iusti Sanguinem vendidisset, illis retulerat, & ad eorum pedes projecerat; dixerunt intra se: Quid facimus? Illam in Templi thesaurum inferre non licet, quia pretium sanguinis est. O infanissimam excitent! Hypocrite isti non veniunt ex Templi ærario pecuniam depromere, quæ ex proditore Juda Jesu Christi sanguinem emant, ac religioni sibi vertunt, eam iterum illuc inferre. Si non audent hoc committere nummos cum illis, qui in Dei cultum, Templique ministerium sunt impendendi quia pretium sanguinis sunt; cur hunc ipsum sanguinem audent effundere? Verissimile enim est illos de Templi gazophylacio exuisse pecuniam Judæ erogandam; & in hoc eorum maxime pater hypocritis, quod in impium converterat usum argentum, quod populi pietas contulerat.

Hypocritis Magi.

Simon Magus sacrilege hypocritis accusatus, convidelic fuit argento volens emere Spiritum Sanctum, ac postea illum conferendi quibuscumque manus impoluerat, ut pro Apostolo, atque bando homine miraculorum opifice haberetur. Illi exprobravit Sandus Petrus, cor ejus rectum non esse, & ab eodem secleris sui penitentiam agere admonitus, simulavit dolorem, ut illud evitaret supplicium, quod ipsi fuerat inentatum.

Hypocritis Elymas populos seducens.

Sandus Paulus hoc ipsum hypocritis crimen alteri exprobravit Mago, qui nomen Elymas, alii ficta pietate os populi sublinebat; & quo Apostolus subita cæcitate percussit, ita illum corripens: O plene omni dolo, & omni fallacia, fili diaboli, inimice omnis justitiæ, non desinis subvertere vias Domini veras? Necessè non est itic repetere exprobrationes, quibus toties Dominus Scribarum, & Phariseorum redarguit hypocritas; neque scrupulum, quo se moveri professi sunt, veriti, ne polluerentur, si Pilitati domum ingrederentur, cum Judicem hunc urgebant, ut Dei Filium morte damnaret.

Applicationes.